
                                                            

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
01.07.2025    № 642 

г. Мураши  

О внесении изменений в Положение о квалификационных 

требованиях, необходимых для замещения должностей 

муниципальной службы в администрации Мурашинского 

муниципального округа 

Руководствуясь ст.9 Закона Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО 

«О муниципальной службе в Кировской области» администрация 

Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение о квалификационных требованиях, необходимых 

для замещения должностей муниципальной службы в администрации 

Мурашинского муниципального округа (далее – Положение), утвержденное 

постановлением администрации Мурашинского муниципального округа от 

10.01.2022 № 18 (с изменениями, внесенными постановлением от 26.10.2022 

№ 799, от 30.11.2022 № 967), следующие изменения: 

1.1. В пункте 7 Приложения к Положения слова «Городской 

территориальный отдел» заменить словами «Городской территориальный 

отдел1». 

1.2. Приложение к Положению дополнить примечанием 1 следующего 

содержания: 

«Примечание 1. 

При замещении должности руководителя городского территориального 

отдела лицом, замещающим на момент преобразования в муниципальный 

округ должность главы городского поселения, требования к уровню 

профессионального образования к заведующему территориальным отделом 

не предъявляются.». 



2. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике 

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Мурашинского муниципального округа. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания 

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на управляющего делами администрации Мурашинского муниципального 

округа. 

 

Глава Мурашинского  

муниципального округа               С.И. Рябинин 

Канцелярия
Штамп


